
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧКЧКИСКОЙРЕСПУЬЛИКИ
(Минобрнауки ЧР)

ул. им. академика М.Д. Миллионщикова, 67 «а», 
г. Грозный, Чеченская Республика, 364021, 

тел.: 8 ( 8 7 12) 22-27-42. факс: 22-51 -88 
1 -mail: maiI@ mon95.ru 

http: www.mon 95.ru 
ОКНО 45266617. ОГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415/2014 0 1 0 0 1

30.0i^X)U
Ha №

№

от
ЛгШ 'ИЛ

НОХЧИИН РЕСПУЬЛ и кии 
ДЕШАРАН А, 1ИЛ1МАНАИ А 

МИНИСТЕРСТВО

академикан М.Д. Миллионщиковн ц 1 арах урам. 
67«а» С оьлж а-П ала , Нохчийн Республика, 364021. 

тел.: 8 ( 8 7 12) 22-27-42, факс: 22-51 -88 
E-mail: mail@mon95.ru 

htip: www.mon 95.ru 
ОКНО 45266617, ОГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415 /2 0 14010 0 1

Руководителям органов управления 
образованием администраций 
муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики

Ру ко вод htcj 1 ям 1 осу даре 1 ве 1 т ы  х 
образовательных организаций 
Министерства образования и науки 
Чеченской Республики

Министерство образования и науки Чеченской Республики 
(далее - Министерство) направляет копию приказа Министерства от 23 июня 
2022 года № 858-п «Об организации работы по реализации проекта «Разговор о 
важном».

Приложение: в электронном виде.

Заместитель министра И.Д. Тааев

Магомадова Хеда Тимуровна.отдел общего образования,главный специалист-эксперт., 
89388982621 ,hib 1999(«imail.ru.

mailto:maiI@mon95.ru
http://www.mon
mailto:mail@mon95.ru
http://www.mon


' V '

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

№

г. Грозный

Об организации работы по реализации проекта 
«Разговор о важном»

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 июня 2022 года № ТВ-1101/08 «Об организации подготовки 
классных руководителей (кураторов групп СПО)», от 17 июня 2022 года 
№ 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном», в целях принятия 
мер, обеспечивающих подготовку классных руководителей (кураторов групп 
СПО) к реализации проекта «Разговоры о важном» на территории Чеченской 
Республики (далее -  Проект), .........

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской 
Республики» (ректор Г.Б. Эльмурзаева) (далее -  ГБУ ДПО «ИРО ЧР») 
определить региональным координатором реализации Проекта.

2. ГБУ ДПО «ИРО ЧР»:
-  обеспечить информационно-методическое сопровождение 

мероприятий проекта;
-  организовать очную площадку для совместного просмотра 

трансляций «Классного марафона» с последующим обсуждением и 
выполнением практических заданий;



-  сформировать актив для сопровождения подготовки классных 
руководителей (кураторов групп СПО) к реализации проекта в 2022-2023 
учебном году.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, общеобразовательных 
организаций:

-  учесть в новом 2022-2023 учебном году при планировании и 
реализации в рамках внеурочной деятельности обучающихся проведение 
еженедельных информационно-просветительских занятий патриотической, 
нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном» (далее 
-  занятия) (34 часа в учебном году);

-  проводить занятия в рамках внеурочной деятельности обучающихся
1-11 классов, а также студентов профессиональных образовательных 
организаций по понедельникам (первым уроком) еженедельно; ...........

-  учитывать мероприятия проекта при разработке планов внеурочной 
деятельности, обновлении содержания основных образовательных программ 
и планировании нагрузки педагогических работников на 2022-2023 учебный

-  обеспечить просмотр трансляций «Классного марафона» всеми
руководителями, заместителями директоров по воспитательной работе и 
классными руководителями (кураторами); ................ .......... ......

-  возложить реализацию программы занятий «Разговоры о важном»
на классных руководителей (кураторов), учителей истории, обществознания, 
руководителей школьных музеев. ......

4. ГБУ ДПО «ИРО ЧР» оказать содействие руководителям 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, 
в проведении вышеуказанных мероприятий.
......... 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д. ........................  .........

год:

Мини Х-Б.Б. Дааев


